



Konformitätserklärung

Hersteller / Inverkehrbringer:

Trend7 Factor UG (haftungsbeschränkt)
Pappelallee 78/79
10437 Berlin
Deutschland

Produktbezeichnung: Edelstahl Trinkflasche - Designer Edition

Produktbeschreibung: Isolierte Edelstahlflasche mit Schraubdeckel aus Edelstahl und Silikondichtung

Erklärung zur Konformität

Hiermit bestätigen wir, dass das oben genannte Produkt gemäß den nachstehenden europäischen Richtlinien und Verordnungen geprüft wurde und die Anforderungen erfüllt:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 – Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in der jeweils gültigen Fassung – Kunststoffe im Lebensmittelkontakt
- LFGB – Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch, §§ 30 und 31
- REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006, Anhang XVII (z. B. Phthalate, Cadmium, etc.)
- Verordnung (EU) 2019/1021 – Persistent Organic Pollutants (POP)
- ProdSG (Produktsicherheitsgesetz), insbesondere Artikel 21 (1) Nr. 3 – Polyzyklische Aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)
- BfR-Empfehlungen zu Materialien mit Lebensmittelkontakt

Testergebnisse

Das Produkt wurde gemäß Prüfbericht **QIMA Nr. 20W-013326** vom **20. Oktober 2020** umfassend geprüft. Alle durchgeführten Tests wurden mit „PASS“ bewertet.

Dies umfasst u. a.:

- Keine nachweisbaren Schwermetalle oder Cadmium (REACH Annex XVII)
- Keine nachweisbaren Phthalate, BPA, PAK oder SCCPs
- Keine Migration von Farbstoffen oder Schwermetallen
- Sensorische Prüfungen (Geruch/Geschmack) bestanden
- Migrationstests (Gesamtmigration, spezifische Migration, organische Stoffe) bestanden

Schlussfolgerung

Das geprüfte Produkt erfüllt alle relevanten Anforderungen für den Kontakt mit Lebensmitteln gemäß geltendem europäischen Recht. Es bestehen keine Bedenken hinsichtlich der gesundheitlichen Unbedenklichkeit bei bestimmungsgemäßigem Gebrauch.

Ausgestellt durch:

Trend7 Factor UG (haftungsbeschränkt)
Pappelallee 78/79
10437 Berlin
Deutschland

Datum: 01. Oktober 2024

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.